RESOLUÇÃO Nº 07/2018, de 25 de maio de 2018.

O Presidente  do Conselho de  Campus do  Instituto Federal  de Educação,  Ciência e

Tecnologia  do  Sudeste  de  Minas  Gerais  –  Campus Barbacena,  no  uso  de  suas

atribuições legais,

Considerando a urgência e o interesse do IF Sudeste MG – Campus Barbacena;

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar, através de ato ad-referendum, a suspensão dos Calendários
Acadêmicos dos cursos presenciais do Campus Barbacena do IF Sudeste MG,  a partir do
dia 28 de maio de 2018, por tempo indeterminado, motivado pelas consequências da
mobilização nacional dos caminhoneiros.

Art. 2º – O retorno ás atividades acadêmicas será comunicado pela Direção –
Geral, através de nota oficial publicado no site institucional.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor no ato de sua assinatura.

Registre-se e Publique-se.